
Prancūzijos garbės legiono ordinas- Karolinai Masiulytei Paliulis

Šį rytą iš Eliziejaus laukų pasiekė žinia, kad Prancūzijos prezidento Francois Hollande’o
(Fransua Holando) sprendimu Karolina Masiulytė Paliulis bus apdovanota “Chevaliere de la
legion d’honneur” (Prancūzijos Garbės legiono) ordinu. Tai yra aukščiausias Prancūzijos
Respublikos apdovanojimas teikiamas civiliamas už nuopelnus Prancūzijai. Šis ordinas
Karolinai Masiulytei Paliulis bus įteiktas už vaidybą, režisūrą, vaidybą ir literatūros
puoselėjimą. 1802 m. liepos 14 -ąją Napoleonas įkūrė Garbės Legiono ordiną, kuris iki šiol
yra aukščiausias Prancūzijos Respublikos apdovanojimas. Juo apdovanodavo žmones ne
pagal visuomeninę padėtį, o už narsą mūšiuose ar 20 metų nepriekaištingos tarnybos. Pagal
Garbės Legiono ordino pavyzdį buvo įkurta daug dabartinių Vakarų Europos ordinų. Šiuo
ordinu apdovanota visa eilė Pasaulio žmonių. Liza Minnelli, Bobas Dylanas, Polas Makartnis,
Pan Gi Munas, John Kerry ir k.t. Lietuvoje šį ordiną segi Vytautas Landsbergis, Gediminas
Kirkilas, buvusi Lietuvos Respublikos ambasadorė Prancūzijoje Jūratė Raguckienė, prof.
Rolandas Pavilionis (1944-2006) ir visa eilė kitų politikos, kultūros ir meno žmonių.


